
RESPONSABILE DI SERVIZIO n. 293 del 11-06-2025 - COMUNE DI SAN FIOR 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

COMUNE  

 
SAN FIOR 

Piazza Guglielmo Marconi, 2 - 31020 San Fior (TV) 
Tel. 0438/2665 – PEC comune.sanfior.tv@pecveneto.it 

 
UNITÀ VIGILANZA 

 
DETERMINAZIONE N. 293 DEL 11-06-2025 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI CATTURA CANI RANDAGI E ALTRE ATTIVITA' 
A TUTELA DEGLI ANIMALI DEL SERVIZIO VETERINARIO ULSS2 - ANNO 2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale  n.67 del 30/12/2024 di approvazione della Nota di 

Aggiornamento al DUP 2025/2027; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.68 del 30/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2025/2027; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.182 del 30/12/2024 che assegna ai responsabili le 
risorse del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027; 

VISTO il provvedimento sindacale n.13 del 07/10/2024 di conferma della nomina a Responsabile 
della 1^UO. Segreteria Demografia Vigilanza; 

CONSIDERATO che: 
- che l’ambito territoriale di interventi per la cattura/recupero animali vaganti e/o incidentati è 

di competenza al Servizio Veterinario dell’Az. ULSS 2 Marca Trevigiana presso il Canile 
Sanitario Provinciale di Ponzano; 

- che le spese di cattura degli animali vaganti e/o incidentati sono a carico dell’Azienda ULSS 
n. 2 mentre le spese di mantenimento, fino alla consegna dell’animale al canile, sono a carico 
del Comune nel quale è stato ritrovato il cane randagio; 

 
DATO ATTO che con comunicazione in data 22.12.2020 prot. n. l’Azienda U.L.S.S. n. 2 ha 
comunicato che la fatturazione del servizio di cattura, custodia e mantenimento cani vaganti viene 
effettuata direttamente dall’Azienda U.L.S.S. n. 2; 
 
DATO ATTO inoltre che il servizio Veterinario dell’U.L.S.S. n. 2, nell’ambito delle funzioni in 
materia di benessere animale si occupa anche delle attività di microchippatura dei gatti randagi 
appartenenti a colonie feline nel territorio e che il costo di tale attività è a carico dell’amministrazione 
comunale; 
 
Ritenuto pertanto assumere impegno di spesa di € 500,00 (IVA esclusa) in favore dell’ Azienda 
U.L.S.S. n. 2 “Marca Trevigiana”  per il servizio di cattura cani randagi vaganti nel territorio 
comunale dando atto che l’attività verrà eseguita dal Canile Sanitario Provinciale di Ponzano Veneto 
e per le attività svolte direttamente di microchippatura dei gatti randagi; 
  
Dato atto infine che non si rende necessaria l’acquisizione del CIG per il servizio svolto dall’Azienda 
ULSS n. 2 in quanto l’attività viene espletata in funzione del proprio ruolo, così come indicato al 
punto 3.9 “Contratti di servizi esclusi di cui al Titolo II, parte I, del Codice” della Determinazione n. 
4 del 07.07.2011 dell’AVCP ora ANAC “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136”; 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO N. 293 DEL 11-06-2025 

Ritenuto di dover provvedere nel merito, assumendo l’impegno della spesa per complessivi € 560,00 
(IVA 22% inclusa); 
 
Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
Bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del D.l.78/2009, convertito in legge 102/2009, 
 
Richiamato il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visti gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Visto l’art. 56 del D.Lgs 118/2011;  
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi sopra esposti: 
 
DI IMPEGNARE per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati, la 
somma di € 560,00.=  a favore dell’ULSS 2 Marca Trevigiana per il servizio di cattura, nell’anno 
2024, dei cani randagi vaganti nel territorio comunale e di microchippatura dei gatti randagi 
appartenenti alle colonie feline insediate nel medesimo territorio; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DI PROVVEDERE, a seguito dell’adozione del presente atto, alla pubblicazione dei dati in 
conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
DI IMPUTARE la relativa spesa al cap 4040-0 per l’anno 2025 del Bilancio di Previsione 
2025-2027, dove trova adeguata copertura. 
 
 
 
 

Impegno provvisorio N.   284 del 07-06-2025  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 13.07-1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo 

Capitolo       4040 Articolo       SPESE MANTENIMENTO CANI RANDAGI PRESSO IL CANILE 
Causale IMPEGNO DI SPESA PER CANI RANDAGI ULSS 
Importo  2025 €. 560,00 

Beneficiario      5699   AZIENDA ULSS 2 MARCA TREVIGIANA 

 
 

 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA espresso ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.gs 
267/2000 attestante la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Cecchetto Stefania 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO N. 293 DEL 11-06-2025 

 
 

5^ UNITA’ ORGANIZZATIVA ECONOMICO – FINANZIARIA 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 Ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.gs. 267/2000 si attesta la regolarità contabile del presente atto; 
 Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria della spesa 

oggetto del presente provvedimento; 
 Ai sensi dell’art. 9, c. 2 del D.L. 78/2009 convertito con Legge 102/2009 si attesta che il pagamento 

conseguente al presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

 

San Fior,             
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Andreetta Edda 
 


